[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 30 » декабря 2021 года № 796
пгт. Шаля

О внесении изменений в подпрограмму «Комплексное  развитие сельских территорий Шалинского городского округа до 2026 года», утвержденную постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2026 года»

     В соответствии с решением Думы Шалинского городского округа  от 23.12.2021г. №26 «О бюджете Шалинского городского округа  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь  постановлением администрации  Шалинского городского округа от 01.07.2015 года №607 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Шалинского городского округа», в соответствии с  распоряжением  адми-нистрации Шалинского городского округа  от 09.12.2021г. №705-рп «О корректировке  муниципальных  программ (подпрограмм) Шалинского город-ского округа  до 2026 года согласно проекта бюджета  Шалинского городского округа  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Шалинского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в подпрограмму «Комплексное развитие сельских территорий Шалинского городского округа до 2026 года», утвержденную постановлением администрации Шалинского городского округа от 12 октября 2021 года № 539 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2026 года»:
1.1.В паспорте муниципальной подпрограммы строку «Объемы финансирования  подпрограммы по годам реализации, рублей »  изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования  подпрограммы по годам реализации, рублей
	Всего: 6 000,0
в том числе:
Областной бюджет:
2022 г.- 0
2023 г.- 0
2024 г.- 0
2025 г .- 0
2026 г. - 0
Местный бюджет:
2022 г.- 1 200 000,0
2023 г.- 1 200 000,0
2024 г.- 1 200 000,0
2025 г.- 1 200 000,0
2026 г.- 1 200 000,0
Федеральный бюджет:
2022 г.- 0
2023 г.- 0
2024 г.- 0
2025 г.- 0
2026 г.- 0
Внебюджетные источники:
2022 г.-   0
2023 г.- 0
2024 г.- 0
2025 г. - 0
2026г. - 0

1.2.Приложение №1 – « Цели, задачи и целевые показатели реализации меро-приятий муниципальной  подпрограммы « Комплексное развитие сельских тер-риторий Шалинского городского округа до 2026 года» изложить в новой редакции  (прилагается).
1.3.Приложение №2 « План мероприятий по выполнению муниципальной  под-программы « Комплексное развитие сельских территорий Шалинского городского округа  до 2026 года»  изложить в новой редакции  (прилагается).
2.Опубликовать  настоящее постановление  в газете «Шалинский вестник» и  разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа К.Л.Бессонова.

Глава  Шалинского городского округа		 		   А.П.Богатырев

Приложение №1
к постановлению администрации
 Шалинского городского округа
 от «__» _____20__г.

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Комплексное развитие сельских территорий Шалинского городского округа до 2026 года»

	N
п/п
	  Наименование
 цели (целей) и
 задач, целевых
  показателей
	 Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации
муниципальной программы
	 Источник
 значений
показателей

	2022
 год
	2023
 год
	2024
год
	2025
год
	2026 год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9

	  2
	Цель -  создание  условий  для обеспечения  доступным и комфортным  жильем  сельского населения

	  3
	Задача – улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности  путем предоставления  финансовой поддержки для строительства ( приобретения) жилья

	  4
	Количество сельских семей, улучшивших жилищные условия *
	семья
	2
	2
	2
	2
	2

	Администрация Шалинского городского округа

*Значения целевых показателей  будут  достигнуты с учетом надлежащего финансирования  мероприятия из федерального и областного бюджетов.

Приложение №2
к постановлению администрации
 Шалинского городского округа
 от «__» _____20__г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Комплексное развитие сельских территорий Шалинского городского округа до 2026 года»

	№
строки
	Наименование мероприятия/
Источники расходов
на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, рублей
	Номер строки
целевых
показателей,
на достижение
которых    направлены
мероприятия

	всего
	2022
 год
	2023
 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	  1
	            2
	  3
	  5
	  6
	    7
	  8

	     11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	6 000 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0

	2
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	местный бюджет
	 6 000  000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0
	 1 200 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0

	5
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности
	 6 000 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0
	4

	7
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	местный бюджет
	6 000 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0
	1 200 000,0

	10
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	      x

image1.png